



Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Tijdelijke huisvesting testen en vaccineren COVID19'

Tweede Nota van Inlichtingen

Datum: 06-02-2023

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Tijdelijke huisvesting testen en vaccineren COVID19'

Deze tweede Nota van Inlichtingen is opgebouwd uit drie (3) delen: DEEL A, DEEL B en DEEL C.

Onderstaand overzicht van de mededelingen (DEEL A), van de wijzigingen (DEEL B) en van de gestelde vragen met de daarbij behorende antwoorden (DEEL C) dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van het Beschrijvend document 'Tijdelijke huisvesting testen en vaccineren COVID19' van 6 december 2022.

De gestelde vragen zoals opgenomen in deze tweede Nota van Inlichtingen zijn letterlijk (met uitzondering van eventuele bedrijfsnamen van vragen stellende partijen, deze zijn vervangen door 'leverancier') overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Tijdelijke huisvesting testen en vaccineren COVID19'

DEEL A. Betreffende de mededelingen

Nr.	Verwijzing	Mededeling
1	Beschrijvend document, par. 3.3 en 3.6	Vanaf heden kunnen er – omwille van een goede procesgang – geen vragen en/of opmerkingen meer worden gesteld/ingediend. Vragen en/of opmerkingen die desondanks toch worden gesteld/ingediend worden door de VRK niet meer beantwoord tenzij de beantwoording hiervan door de VRK van wezenlijk belang wordt geacht voor het door inschrijvers kunnen doen van een correcte inschrijving en/of een juist verloop van de aanbestedingsprocedure. De VRK ziet uw inschrijving graag uiterlijk 20-02-2023, 12:00u digitaal via TenderNed tegemoet.

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Tijdelijke huisvesting testen en vaccineren COVID19'

DEEL B. Betreffende de wijzigingen

Nr.	Verwijzing	Wijziging
1		

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Tijdelijke huisvesting testen en vaccineren COVID19'

DEEL C. Betreffende de gestelde vragen

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Eerste NVI antwoord op vraag 14	Wat nu als onze werkelijke kosten voor transport, montage en demontage hoger of lager zijn dan de stelposten? In perceel 2 is een bedrag van 12.500€ gegeven voor het 45x20m paviljoen met vloer en vloerafwijking. Dit dekt geenszins de kosten voor de levering, opbouw en demontage. Deze zijn significant hoger. Hoe gaat u hiermee om?	Alle stelposten worden telkens definitief vastgesteld op basis van een door de opdrachtnemer ingediende kostenspecificatie die door de VRK vooraf goedgekeurd dient te worden. Deze kostenspecificatie kan lager of hoger uitvallen dan de betreffende stelpost. Zie ook de eerste Nota van Inlichtingen, het antwoord op vraag 33.
2	Prijzenblad	Op het prijzenblad is het uitgangspunt een huurperiode van 104 weken. In NVI 1 vermeld u dat de minimale huurperiode 12 weken is. Voor units en installaties geldt een andere prijsstaffel bij deze perioden. Een prijs gebaseerd op 104 weken zal niet kostendekkend zijn bij een periode van 12 weken. Hoe hier mee om te gaan?	Het fictieve aantal van 104 weken zoals vermeld op het Prijzenblad heeft betrekking op de initiële looptijd van de raamovereenkomsten en is slechts bedoeld voor het prijsvergelijk tussen inschrijvingen. De inschrijver dient bij het opgeven van zijn prijzen per week er van uit te gaan dat de huurperiode in ieder geval minimaal twaalf (12) weken zal zijn met een opzegtermijn die maximaal vier (4) weken bedraagt.
3	Sanitair	Mag een herensanitair module ook voorzien zijn van 3 zit toiletten en 2 urinors, dit is voor ons een standaard module.	Ja, dit is toegestaan. Opdrachtgever past de eis in Perceel 1 als volgt aan: <i>'Een modulaire unit met als functie toiletruimte voor heren moet uitgevoerd zijn met minimaal 2 zittoiletten, 2 urinoirs en 2 wastafels voorzien van waterkranen met koud en warm water.'</i>
4	Prijzenblad	Indien de stelposten niet toereikend zijn voor de plaatsing, verbouwingen en demontage. Hoe hiermee om te gaan?	Zie het antwoord op vraag 1.